Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano IV | Nº 585 Sexta-feira, 08 de Julho de 2016 www.cassilandia.ms.gov.br

 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 012/2016.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 817/2016.

JOSÉ LOURENÇO BRAGA LIRIA MARIM, SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE SAÚDE E GESTOR DO FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA,

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas

atribuições, acolhendo o parecer da Procuradoria Jurídica da

Municipal, com base no disposto no Inciso IV do art. 24 da

Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas

alterações, DECIDE:

RATIFICAR e HOMOLOGAR, o processo de DISPENSA

DE LICITAÇÃO, para a contratação direta da empresa, J.

S. STOPPA LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA - EPP,

para a locação de 04 (quatro) veículos, em atendimento a

solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, conforme a

seguir:

EMPRESA: J. S. STOPPA LOCADORA DE

VEÍCULOS LTDA - EPP.

VALOR: R$ 53.200,00 (cinqüenta e três mil e

duzentos reais)

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para

os efeitos do disposto no § 4º do artigo 109.

Cassilândia-MS, 04 de Julho de 2016.

JOSÉ LOURENÇO BRAGA LIRIA MARIM

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

{GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE}

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 115/2016.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.

Contratado: J. S. STOPPA LOCADORA DE VEÍCULOS
LTDA - EPP.

Objeto: O objeto deste Instrumento Contratual é a

contratação direta da empresa, J. S. STOPPA LOCADORA

DE VEÍCULOS LTDA - EPP, para a locação de 04 (quatro)

veículos, conforme descrito a seguir:

ITEM

Nº
DESCRIÇÃO UNID.

QT

.
MARCA

01

VEICULO TIPO

VAN SEMINOVO

TRANSFORMADO

EM AMBULÂNCIA

TIPO SUPORTE

BÁSICO,

CONFORME

PORTARIA DO

MINISTÉRIO DA

SAÚDE

UNIDAD

E
01

PEUGEO

T BOXER

OU

SIMILAR

02

VEICULO TIPO

VAN SEMINOVO

TRANSFORMADO

EM AMBULÂNCIA

TIPO SIMPLES

REMOÇÃO,

CONFORME

PORTARIA DO

MINISTÉRIO DA

SAÚDE

UNIDAD

E
‘01

CITROEN

JUMPER

OU

SIMILAR

03

VEICULO TIPO

VAN SEMINOVO,

MODELO MINIBUS

UNIDAD

E
02

CITROEN

JUMPER

OU

SIMILAR

Dotação: 50 SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0006.2.05

9

MANUTENÇÃO BLOCO MÉDIA

E ALTA COMPLEXIDADE

(AMB./HOSP.)

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS – PESSOA

JURIDICA

VALOR: R$ 53.200,00

(cinqüenta e três mil e

duzentos reais)

Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano IV | Nº 585 Sexta-feira, 08 de Julho de 2016 www.cassilandia.ms.gov.br

 2

Data: 04/07/2016

AVISO DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO BANCÁRIO

Nº 001/2016. - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 819/2016.

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, por meio da Coordenadoria de
Licitações, TORNA PÚBLICO, que no dia 11/08/2016, às
08h00 (oito) horas (MS), na Rua Domingos de Souza França,
nº 720, Centro, na cidade de Cassilândia-MS, realizará
processo de credenciamento de Instituições Bancárias e seus
prepostos/correspondentes autorizados, autorizado no
Processo Licitatório nº 819/2016, que será regido pela Lei
Federal nº 8.666/93, suas alterações e demais
especificações e condições constantes no ato convocatório.

DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O EDITAL e seus Anexos

poderão ser examinados na Coordenadoria de Licitações, no

endereço supracitado. As informações inerentes a este

Chamamento Público poderão ser obtidas, pelos

interessados, na Coordenadoria de Licitações, localizada no

endereço acima, pelo telefone/fax Nº. (67) 3.596-1301, em

dias úteis nos horários de 07h00min as 13h00min horas, ou

pelo Email: licitacao@cassilandia.ms.gov.br

Cassilândia-MS, 04 de Julho de 2016.

EDSON DO CARMO HORÁCIO

PRESIDENTE DA CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 007/2016.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 820/2016.

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO

GROSSO DO SUL, por intermédio da sua COMISSÃO DE

LICITAÇÕES, TORNA PÚBLICO, para conhecimento de

quantos possam se interessar, que, na data, horário e local

abaixo informados, fará realizar licitação na modalidade de

TOMADA DE PREÇOS, do tipo EMPREITADA POR PREÇO

GLOBAL, COM REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA,

objetivando a conclusão da obra de execução de

construção do Posto de Saúde da Família (PSF) Jardim

Laranjeiras, a ser construído na Rua Três esquina do

Loteamento Laranjeiras II esquina com a rua Quatro do

Loteamento Primavera II nesta cidade de Cassilândia-MS,

conforme Contrato de Repasse Nº 0268.239-

27/2008/Ministério da Saúde/Caixa.

RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES

LOCAL:  PREFEITURA MUNICIPAL - SETOR DE

LICITAÇÕES

RUA:  Domingos de Souza França, n° 720 –

centro – CASSILÂNDIA-MS.

DIA:  27/07/2016.

HORAS:  08:00 (oito) horas (MS).

O Instrumento Convocatório e seus Anexos poderão ser

retirados no Setor de Licitações, na Rua Domingos de

Souza França, nº 720, Centro, na cidade de Cassilândia-

MS, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 7h00 às 13h00 (MS),

ou por meio do sítio eletrônico da Prefeitura Municipal,

através do endereço eletrônico,

licitacao@cassilandia.ms.gov.br.

Os documentos que integram o Edital serão

disponibilizados somente em mídia digital a serem

retirados na Gerência de Gestão de Licitações, de 2ª a 6ª

feira (dias úteis), das 07h00 às 13h00, mediante

requerimento da Licitante interessada à Gerência,

assinada pelo seu representante legal, devendo fornecer

CD/DVD para extração de cópias ou no site de licitações

da Prefeitura, no endereço eletrônico.

Cassilândia-MS, 07 de Julho de 2016.

EDSON DO CARMO HORÁCIO

PRESIDENTE DA CPL

Diário Oficial

Cassilândia – MS

Ano IV | Nº 585 Sexta-feira, 08 de Julho de 2016 www.cassilandia.ms.gov.br

 3

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Marcelino Pelarin

PROCURADORIA GERAL: Dr.Carlos Alexandre Lima de Souza

SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO: Aucirene Aparecida de Assis

SEC. DE EDUCAÇÃO: Ailton Martins dos Santos

SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin

SEC. DE OBRAS: Reginaldo Dias

SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Cleiton da Silva Borges

SEC. DE ADMINSITRAÇÃO: Braulino Francisco de Moraes

SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL: Cecilia Regina Ribeiro da Silva Imbriani

SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: Altair Leonel da Silva

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Valdecy Pereira da Costa

1º VICE-PRESIDENTE: Claudete Dosso

2º VICE-PRESIDENTE: José Martiniano de Moura

1º SECRETARIO: Arthur Barbosa de Souza

2º SECRETARIO: Waddy Moisés Neto

VEREADORES

Admilson Cesário Santos (Fião)

Samuel Béu Gomes

Florisvaldo Barbosa Dias

Francisco Machado Filho

Márcia Leonel de Souza Oliveira

Marcos Perpétuo Leite da Costa